CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1771 2016

CÃvi .A MUNtC!AL DFHTPPEV

/
ENCAMINHE SFC

2 2 -11M 2016
residente

Súmula: - 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Sabesp para que seja
IMPLANTADA A REDE DE ESGOTO na
Rua Romualdo lavares de Almeida com
acesso aos bairros Jardim Rosemary,
Parque Wey, Jardim Bela Vista Alta e
Estrada da Roselândia, no Município de
Itapevi.

r'—..JNDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine a IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ESGOTO na Rua Romualdo
Tavares de Almeida com acesso aos bairros Jardim Rosemary, Parque Wey,
Jardim Bela Vista Alta e Estrada da Roselândia, neste município.

- Ii itififivi

Senhor Presidente:-
Sen horas e Senhores Vereadores-

0 saneamento básico, além de um direito, é uma questão de saúde
pública, pois a ausência de tratamento adequado importa na incidência de
inúmeras doenças. A consequência direta e imediata é a dependência de
tratamento na rede de saúde pública. Portanto, a medida ora sugerida
importará em melhoria das condições de vida daqueles que habitam na
comunidade.

Outro fato relevante e que demonstra a real necessidade é com relação
à proliferação da dengue, uma vez que, por ser a água parada o hospedeiro
e ponto de procria do mosquito "Aedes Aegypti", as pessoas próximo a esses
locais ficam mais vulneráveis a contrair a doença, por isso, requer a situação

uma maior atenção do poder público, vez que, trata-se de ações preventivas
para a amenização dos casos de dengue e uma questão de saúde pública.

Sala das Sessões Bemvindo

Fevereiro de 2016

AN.TNIO CARLOS DE PAUL(
VEREADOR TONI DA GENTE

MARA MUNICIPAL DE TAPEV

PROTOCOLO

FEV 2016

lP, A 7~ ~7j/i  J3  -  '1 O
Assinatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - 'jc/evi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraizapevi.sp.gov.br